

**PROTOKOŁ Nr XLV/2014**  
**z Sesji Rady Gminy Grudziądz**  
**z dnia 29 września 2014r.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

**AD1**

Otwarcia XLV Sesji Rady Gminy Grudziądz dokonała o godzinie 13.00 Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska witając panie i panów radnych, panie i panów sołtysów, Wójta Gminy, Skarbnik Gminy, radnego powiatu, pracowników Urzędu, Kierownika Rewiru III Policji, mieszkańców gminy oraz pozostałych gości.

Serdecznie witam mieszkańców wyróżnionych w konkursie „Piękna zagroda w gminie Grudziądz w 2014r.”

Stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 12 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Następnie Przewodnicząca Rady - p. Hanna Guzowska zaproponowała wprowadzenie do wcześniej otrzymanego porządku obrad następujących zmian:

W pkt.8 porządku obrad po uchwale zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2014r. wprowadzić uchwały w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii

zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz

Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” przyjęła zaproponowane zmiany do porządku obrad.

**AD2.**

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska zwróciła się z prośbą do pracownika Urzędu p. Jadwigi Szewczyk o odczytanie protokołu z podsumowania konkursu Piękna zagroda w 2014r.”

Następnie przedstawiono prezentację wyróżnionych gospodarstw rolnych, działek siedliskowych, świetlic, placów zabaw itd. po czym Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska wraz z Wiceprzewodniczącą Rady p. Teresę Majorke, oraz Wójtem Gminy p. Janem Tesmerem dokonali wręczenia nagród .

**AD3**

Przewodnicząca Rady p.Hanna Guzowska – poinformowała, że działające Stowarzyszenie w Małym Rudniku, Sztynwagu i Rudzie pod nazwą „Razem SMR”zwróciło się z prośbą o przedstawienie prezentacji. W związku z tym radni, sołtysi, zaproszeni goście zapoznali się z działalnością Stowarzyszenia, po czym zaproszono wszystkich na poczęstunek.

**AD4.**

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę radnego Leszka Łakomego - wyraził zgodę .

Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” przyjęła kandydaturę radnego Leszka Łakomego na sekretarza obrad.

**AD5.**

Przewodnicząca Rady - p. Hanna Guzowska przypomniała, że protokoły XLIII i XLIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy znajdowały się do wglądu w Biurze Rady, oraz wyłożone przed sesją

Zapytała, czy są uwagi ?

Uwag nie było, w związku z tym protokoły poddała pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” przyjęła protokoły XLIII i XLIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Grudziądz.

**AD6.**

Informację z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt Gminy p. Jan Tesmer /stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

**AD7.**

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska poinformowała, że jeśli są pytania do jej działalności to prosi o pytania w pkt.9 porządku obrad.

**AD8**

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska odczytała uchwały w sprawie:

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2014 r.

Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLV/323/2014 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2014 r.

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2014r.

Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLV/324/2014 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2014r.

-zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową gminy Grudziądz

Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLV/325/2014 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową gminy Grudziądz

-zmieniająca uchwałę w sprawie obwodów głosowania

Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLV/326/2014 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie obwodów głosowania

-przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grudziądz

W sprawie głos zabrała radna Koźmińska, która nawiązała do przebiegu linii elektroenergetycznej przez działki w Wielkich Lniskach, których właściciele nie zgadzają się na tę inwestycję. Linia ta biegnie do Grabowca i zdaniem radnej nigdy nie będzie szansa na budownictwo jednorodzinne, gdyż musi być zachowana odległość od linii. W związku z tym zawnioskowała aby wnieść zmianę na tym odcinku.

Rada Gminy w obecności 12 radnych, 10 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi” podjęła uchwałę Nr XLV/327/2014 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grudziądz

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 128/10, obręb Mokre, gmina Grudziądz  
Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLV/328/2014  
Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 128/10, obręb Mokre, gmina Grudziądz

-miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę 128/10, obręb Mokre, gmina Grudziądz  
Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLV/329/2014  
Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę 128/10, obręb Mokre, gmina Grudziądz

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działki nr 407/1, 440/4, 411/2, 412/1, 435/1, 436/1, 243/2, 3169/3 położone w obrębie Zakurzewo, gmina Grudziądz  
Rada Gminy w obecności 12 radnych, 11 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym”, podjęła uchwałę Nr XLV/330/2014  
Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działki nr 407/1, 440/4, 411/2, 412/1, 435/1, 436/1, 243/2, 3169/3 położone w obrębie Zakurzewo, gmina Grudziądz

-zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Wałdowo Szlacheckie 2012-2019  
Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLV/331/2014  
Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Wałdowo Szlacheckie 2012-2019

-zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Nowa Wieś na lata 2014-2021  
Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLV/332/2014  
Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Nowa Wieś na lata 2014-2021

-nadania nazwy ulicy  
Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLV/333/2014  
Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
nadania nazwy ulicy

AD9.

W wolnych wnioskach głos zabrała Dyrektor GOK p. Kaszuba Małgorzata, która poinformowała, że w dniu 4 października odbędzie się otwarty Dzień Ziemniaka przy współpracy z Klubem Seniora oraz Stowarzyszeniem „SMR Razem” a w godzinach od 15.00 do 19.00 odbędzie się Festyn na który serdecznie zaprasza.

W dniu 30 września 2014r. Klub Seniora organizuje wyjazd do Ciechocinka .

Poza tym Gminny Ośrodek Kultury Mały Rudnik jest otwarty na współpracę ze świetlicami wiejskimi na terenie gminy, dodała że przy GOK-U działają 2 zespoły wokalnie-instrumentalne, natomiast jest wolne miejsce na 1/4 etatu na stanowisko instruktora plastyki.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska nawiązała do pisma Kujawsko Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia Salutaris w Toruniu którego celem jest udzielanie pomocy samorządom lokalnym w przypadku zaistnienia klęsk żywiołowych katastrof i awarii, a także prowadzenie działań profilaktycznych oraz edukacyjno - promocyjnych w zakresie szeroko pojętej profilaktyki bezpieczeństwa.

Radni otrzymali pismo z materiałami na sesję.

W sprawie zabrał głos Wójt Gminy p. Jan Tesmer który podkreślił, że taka forma pomocy już była zorganizowana, jednakże w praktyce się nie przyjęła. Prezes Stowarzyszenia p. Potoczek próbuje jak gdyby odnowić te idee. Wójt Gminy p. Jan Tesmer uważa że każdy cel jest szlachetny, ale bez pieniędzy nic nie da się zrobić.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz – dodała, iż corocznie jest wydzielona kwota w budżecie na zarządzanie kryzysowe.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska poddała sprawę pod głosowanie

Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „przeciw” odrzuciła wniosek.

AD10.

Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska podziękowała p. Małgorzacie Kaszuba Dyrektor GOK za pomoc w przygotowaniu sesji wręczając bukiet kwiatów.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska w związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 13.10 zamknęła obrady XLV Sesji Rady Gminy.

Protokolowała

Jolanta Łączak

Przewodnicząca Rady

Hanna Guzowska